eb2u~ (4 p/liogiciasd.
>stach+-a4C5*.o. 9 25arc4

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax:
E-mail: cmmc@cmmc.com.br

APROVADC FOR UNANIminAnR

thied ~Gel,

PROJETO DE LEI N° 160 /2019

Declara de Utilidade Pública u icipal a Confederação Brasileira
de Strongman - CBSM, e outra providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES DECRETA:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública municipal a
Confederação Brasileira de Strongman - CBSM, pessoa jurídica de direito privado,
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n°17.887.659/0001-04, com
sede na Rua Ismael da Silva Mello, n 607, bairro do Mogi Moderno, Mogi das
Cruzes.

Art. 20 Esta Lei entra-á em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 03 de dezembro de 2019.

FRANCIMÁ lEIRA — FAROFA
ador PL

MAR Os, PAULO TAVARES FURLAN
Vereador DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTICA E REDACÃO

Projeto de Lei n° 160 / 2019
Processo n° 219/ 2019

De iniciativa legislativa dos Vereadores JOSÉ
FRANCIMÁRIO VIEIRA DE MACEDO e MARCOS PAULO TAVARES FURLAN, a
proposta em estudo dispõe sobre declaração de utilidade pública municipal da
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE STRONGMAN — CBSM.

Conforme justificativa apresentada pelo autor da proposta,
verificamos que a finalidade do projeto de lei é declarar de utilidade pública municipal a
Confederação Brasileira de Strongman — CBSM, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, com sede e foro neste Município e Comarca de Mogi das Cruzes, com endereço na
Rua Ismael da Silva Mello, n° 607, bairro do Mogi Moderno, inscrita no CNPJ sob n°
17.887.659//0001-04.

Por fim, analisando o Projeto de Lei, nos aspectos e
peculiaridades atinentes a esta Comissão, opinamos por sua NORMAL TRAMITAÇÃO.

Plenário Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda, em 03 de
março de 2020.

JOSÉ FRAN
Me

CAIO CÉS R M. DA CUNHA
Membro

IS CLAUD
Presidente —

DO

O D
lator

. TAVARES FURLAN
Membro

OTTO F. FLORES DE REZENDE
Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES / /"4

\ 05 ESTADO DE SÃO PAULO

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS.

Projeto de Lei n° 160 / 2019
Processo n° 219 / 2019

A presente proposta legislativa de iniciativa dos ilustres
Vereadores JOSÉ FRANCIMÁRIO VIEIRA DE MACEDO e MARCOS PAULO
TAVARES FURLAN pretende declarar de utilidade pública a Confederação
Brasileira de Strongman - CBSM.

Em síntese, a proposta estabelece que fica declarada de
utilidade pública municipal a Confederação Brasileira de Strongman - CSBM,
entidade civil sem fins lucrativos, com sede e foro no município de Mogi das Cruzes,
com endereço na Rua Ismael da Silva Mello, n° 607, bairro do Mogi Moderno,
inscrita no CNPJ sob n° 17.887.659/0001-04.

Assim, analisando o presente Projeto de Lei, nos aspectos
e peculiaridades atinentes a esta Comissão, opinamos por sua NORMAL
TRAMITAÇÃO.

maio de 2020.
Plenário Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda, em 14 de

CLAUDIO YUKIO MIYAKE
Presidente - Relator

IDUI TINS
mbro

FRANCISCO M.BEZERRA M.FILHO
Membro

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio GPE n.° 82/20

Senhor Prefeito

Mogi das Cruzes, em 28 de maio de 2.020.

13710 / 2020
II lii 1111 II II IH II

02/06/2020 16:06

CAI: 275889

No ne C.AMARA MUNICIPAL DE 141001 DAS CRUZES- CMMC

Assunto PROJETO DE LEI - CAMARA MUNICIPAL
OF N' 8212020 AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N"
160/2019 AUTORIA VER InSE FRAN/1MARK) QUE
DISPÕE SOBRE DECLARAOÁO DE UTILIDADE

Conclusão: 24106/2020

Orgão: SECRETARIA DE GOVERNO - SGOV

Através do presente, tenho a elevada honra de passar

às mãos de Vossa Excelência, o incluso autógrafo do Projeto de Lei n° 160/19,

de autoria do Vereador José Francimário Vieira de Macedo, que dispõe sobre

declaração de utilidade pública da Confederação Brasileira de "Strongman" -

CBSM, o qual recebeu aprovação do Plenário desta Edilidade em Sessão

Ordinária realizada em 20 de maio p.p..

Valho-me do ensejo, para reiterar a Vossa Excelência

os protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente.

SADAO SAKAI
Preíidente da Câmara

À SUA EXCELÊNCIA O SENHOR

MARCUS VINÍCIUS DE ALMEIDA E MELO

PREFEITO MUNICIPAL DE MOO! DAS CRUZES

CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N.° 160/19

Declara de Utilidade Pública Municipal a
Confederação Brasileira de "Strongman"
- CBSM, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Mogi das Cruzes DECRETA:

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública municipal a
Confederação Brasileira de "Strongman" — CBSM, pessoa jurídica de
direito privado, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n.°
17.887.659/0001-04, com sede na Rua Ismael da Silva mello, n.° 607, bairro
do Mogi Moderno, Mogi das Cruzes.

Art. 20 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes, em 26 de
maio de 2020, 4590 da Fundação da Cidade de Mogi da Cruzes.

Ri r.e • o SADAO SAKAI
esidente da Câmara

PROTÁSSIO RIBEIRO NOGUEIRA
1° Secretário

EDSON DOS SANTOS
2° Secretário

Secretaria Legislativa da Câmara
de 2.020, 459° da Fundação da

icipal de Mogi das Cruzes, em 26 de maio
Mogi qas1Cruzes.

-P õ Soares
Secretário Geral Legislativo

( Autoria do Projeto : Vereador José Francimário Vieira de Macedo)

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

OFÍCIO N" 396/2020 - SGOV/CAM

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rinaldo Sadao Sakai
Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes
Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 381, Centro Cívico
Nesta

SECRETARIA DE GOVERNO

Mogi das Cruzes, 16 de junho de 2020.

Assunto: Confere número de lei ao projeto que especifica

Senhor Presidente,

Tenho a honra de reportar-me ao Oficio GPE n° 82/20, protocolado nesta Prefeit¥ra
sob o n° 13.710/2020, com o qual Vossa Excelência encaminhou à sanção cópia autêntica deei
decretada por essa Egrégia Câmara em Sessão Ordinária, relativa ao Projeto de Lei n° 160/19ffle
autoria do nobre Vereador José Francimário Vieira de Macedo, que declara de utilidade púbaa
municipal a Confederação Brasileira de "Strongman" - CBSM, e dá outras providências.

Com os cordiais cumprimentos, em obediência à determinação do Exmo. Seri&
Prefeito e nos termos do parágrafo único do artigo 82 da Lei Orgânica do Município de Mogi das
Cruzes, sirvo-me do presente para comunicar que, através deste, devolvo o mencionado projeto
para Vossa promulgação, informando que para o referido diploma foi reservado o número
7.584/2020.

Assim sendo, aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Atenciosamente,

rco Soares
tário de Governo

SGovirbm

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 277, 30 andar, Centro Cívico, Mogi das Cruzes — SP •Telefone (11) 4798-5032
e-mail: administracao@pmmc.com.br

	Justificativa
	Projeto de Lei
	Justiça e Redação
	Assistência Social, Cidadania e Direitos Humanos
	Ofício GPE nº 82/20
	Ofício nº 396/20 - SGOV/CAM
	Ofício GPE nº 098/20